



**COMUNE DI SANTO STEFANO DI CAMASTRA**  
(PROVINCIA DI MESSINA)

PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE SICILIA 2007-2013



REGIONE SICILIA



Programma  
di Sviluppo  
Rurale PSR  
Sicilia 2007-2013  
Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo  
Rurale: l'Europa investe nelle zone rurali

**PROGETTO ESECUTIVO**  
**PER LA REALIZZAZIONE DI PUNTI DI ACCESSO INFO-TELEMATICI PUBBLICI**  
**A SANTO STEFANO DI CAMASTRA (ME)**

**COMMITTENTE:**  
**Comune di Santo Stefano di Camastra (ME)**

<input type="checkbox"/> Relazione Generale	<input type="checkbox"/> Piano di Manutenzione
<input checked="" type="checkbox"/> Computo Metrico Estimativo	<input type="checkbox"/> Specifiche Piano Sostitutivo di Sicurezza
<input type="checkbox"/> Capitolato Speciale d'Appalto	<input type="checkbox"/> Schema di Contratto
<input type="checkbox"/> Elenco dei Prezzi Unitari	<input type="checkbox"/> Cronoprogramma

**ELABORATO:**  
**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**  
**QUADRO ECONOMICO**  
**Rev. 01**

**Il Progettista**  
**(Dott. Ing. Eliana Adele Spoto)**

Santo Stefano di Camastra, li 10/11/2014

Via Vittorio Emanuele Orlando, 12 - 92025 Casteltermini (AG)

## **Indice**

1 Computo Metrico.....	2
2 Analisi dei Prezzi.....	9
3 Quadro Economico.....	12

## 1 COMPUTO METRICO

Il computo metrico è stato redatto suddividendo i costi tra le varie postazioni. I costi sono stati suddivisi per tipologia (indicata dal codice):

- SW: software
- HW: hardware
- RAD: apparati radio
- NET: apparati di rete
- ACC: elementi accessori
- MAN: manodopera

La colonna T/NT indica se un dato costo è da considerarsi ad alto contenuto tecnologico (T) o meno (NT). Questa suddivisione è stata necessaria al fine di poter valutare l'entità delle attività specialistiche di configurazione che, come si può vedere nel prospetto riassunto riportato di seguito, sono state stimate come il 12% del importo totale dei lavori tecnologici (T).

Cod.	Descrizione	udm	Q.tà	Prezzo unit.	Prezzo tot.	T / NT	Tot. T	Tot. NT	Tot. postazione
<b>A</b>	<b>Postazione Municipio</b>						<b>€ 13.954,00</b>	<b>€ 1.768,00</b>	<b>€ 15.722,00</b>
<b>SW1</b>	Piattaforma software	n°	1	€ 4.835,00	€ 4.835,00	T			
<b>RAD1</b>	Antenna parabolica + Radome	n°	1	€ 200,00	€ 200,00	T			
<b>RAD2</b>	Apparato radio 5,8 GHz	n°	1	€ 90,00	€ 90,00	T			
<b>RAD3</b>	Doppia antenna parabolica con apparato radio integrato 24 Ghz	n°	1	€ 1.500,00	€ 1.500,00	T			
<b>RAD4</b>	Antenna settoriale 5,8 GHz	n°	1	€ 200,00	€ 200,00	T			
<b>RAD5</b>	Apparato radio 5,8 GHz	n°	1	€ 190,00	€ 190,00	T			
<b>RAD6</b>	Access Point esterno 2,4 GHz	n°	1	€ 235,00	€ 235,00	T			
<b>NET1</b>	Load Balancer	n°	1	€ 2.800,00	€ 2.800,00	T			
<b>NET2</b>	Router	n°	1	€ 645,00	€ 645,00	T			
<b>NET4</b>	Switch	n°	1	€ 160,00	€ 160,00	T			
<b>HW1</b>	UPS Rack 2U	n°	1	€ 924,00	€ 924,00	T			
<b>HW2</b>	Server	n°	1	€ 1.940,00	€ 1.940,00	T			
<b>HW3</b>	Media Converter da fibra a cavo LAN	n°	1	€ 135,00	€ 135,00	T			
<b>HW4</b>	Fornitura fibra ottica multimodale antiroditoro fissato a parete in esterno	m	60	€ 2,00	€ 120,00	NT			
<b>HW5</b>	Terminazioni fibra ottica	n°	2	€ 50,00	€ 100,00	T			
<b>ACC1</b>	Kit pali telescopici e staffe di fissaggio	n°	2	€ 150,00	€ 300,00	NT			
<b>ACC2</b>	Kit cavi e materiali di collegamento per esterno	n°	3	€ 50,00	€ 150,00	NT			
<b>ACC3</b>	Kit cavi e materiali di collegamento per interno	n°	2	€ 35,00	€ 70,00	NT			
<b>ACC9</b>	Armadio Rack	n°	1	€ 680,00	€ 680,00	NT			
<b>MAN</b>	Manodopera per assemblaggio e installazione componenti	h	16	€ 28,00	€ 448,00	NT			

Cod.	Descrizione	udm	Q.tà	Prezzo unit.	Prezzo tot.	T / NT	Tot. T	Tot. NT	Tot. postazione	
<b>B</b>	<b>Postazione Palazzo Trabia - Museo</b>							<b>€ 1.740,00</b>	<b>€ 826,00</b>	<b>€ 2.566,00</b>
<b>RAD4</b>	Antenna settoriale 5,8 GHz	n°	1	€ 200,00	€ 200,00	T				
<b>RAD5</b>	Apparato radio 5,8 GHz	n°	1	€ 190,00	€ 190,00	T				
<b>RAD6</b>	Access Point esterno 2,4 GHz	n°	1	€ 235,00	€ 235,00	T				
<b>RAD7</b>	Access Point esterno 2,4 GHz + 5,8 GHz	n°	1	€ 330,00	€ 330,00	T				
<b>RAD8</b>	Access Point interno dual band	n°	2	€ 195,00	€ 390,00	T				
<b>NET4</b>	Switch	n°	1	€ 160,00	€ 160,00	T				
<b>HW3</b>	Media Converter da fibra a cavo LAN	n°	1	€ 135,00	€ 135,00	T				
<b>HW4</b>	Fornitura fibra ottica multimodale antiroditoro fissato a parete in esterno	m	60	€ 2,00	€ 120,00	NT				
<b>HW5</b>	Terminazioni fibra ottica	n°	2	€ 50,00	€ 100,00	T				
<b>ACC1</b>	Kit pali telescopici e staffe di fissaggio	n°	1	€ 150,00	€ 150,00	NT				
<b>ACC2</b>	Kit cavi e materiali di collegamento per esterno	n°	3	€ 50,00	€ 150,00	NT				
<b>ACC3</b>	Kit cavi e materiali di collegamento per interno	n°	2	€ 35,00	€ 70,00	NT				
<b>MAN</b>	Manodopera per assemblaggio e installazione componenti	h	12	€ 28,00	€ 336,00	NT				
<b>C</b>	<b>Postazione Favatà</b>							<b>€ 2.390,00</b>	<b>€ 1.020,00</b>	<b>€ 3.410,00</b>
<b>RAD3</b>	Doppia antenna parabolica con apparato radio integrato 24 Ghz	n°	1	€ 1.500,00	€ 1.500,00	T				
<b>RAD4</b>	Antenna settoriale 5,8 GHz	n°	1	€ 200,00	€ 200,00	T				
<b>RAD5</b>	Apparato radio 5,8 GHz	n°	1	€ 190,00	€ 190,00	T				
<b>RAD9</b>	Antenna con apparato radio integrato a 5,8 GHz	n°	1	€ 100,00	€ 100,00	T				
<b>RAD10</b>	Antenna parabolica con apparato radio integrato 5,8 GHz	n°	3	€ 80,00	€ 240,00	T				
<b>NET4</b>	Switch	n°	1	€ 160,00	€ 160,00	T				
<b>ACC1</b>	Kit pali telescopici e staffe di fissaggio	n°	2	€ 150,00	€ 300,00	NT				
<b>ACC2</b>	Kit cavi e materiali di collegamento per esterno	n°	6	€ 50,00	€ 300,00	NT				
<b>ACC4</b>	Box da parete per interno	n°	1	€ 120,00	€ 120,00	NT				
<b>ACC8</b>	Kit supporto antenna	n°	1	€ 20,00	€ 20,00	NT				
<b>MAN</b>	Manodopera per assemblaggio e installazione componenti	h	10	€ 28,00	€ 280,00	NT				

Cod.	Descrizione	udm	Q.tà	Prezzo unit.	Prezzo tot.	T / NT	Tot. T	Tot. NT	Tot. postazione	
<b>D</b>	<b>Postazione Cimitero</b>							<b>€ 320,00</b>	<b>€ 419,00</b>	<b>€ 739,00</b>
<b>RAD2</b>	Apparato radio 5,8 GHz	n°	1	€ 90,00	€ 90,00	T				
<b>RAD10</b>	Antenna parabolica con apparato radio integrato 5,8 GHz	n°	1	€ 80,00	€ 80,00	T				
<b>RAD11</b>	Antenna omnidirezionale 5,8 GHz	n°	1	€ 150,00	€ 150,00	T				
<b>ACC2</b>	Kit cavi e materiali di collegamento per esterno	n°	1	€ 50,00	€ 50,00	NT				
<b>ACC5</b>	HEPR e guaina termoplastica M1 + supporti di fissaggio a muro	m	50	€ 1,30	€ 65,00	NT				
<b>ACC6</b>	Kit palo e staffe di fissaggio	n°	1	€ 80,00	€ 80,00	NT				
<b>MAN</b>	Manodopera per assemblaggio e installazione componenti	h	8	€ 28,00	€ 224,00	NT				
<b>E</b>	<b>Postazione Casa Anziani</b>							<b>€ 580,00</b>	<b>€ 598,00</b>	<b>€ 1.178,00</b>
<b>RAD10</b>	Antenna parabolica con apparato radio integrato 5,8 GHz	n°	2	€ 80,00	€ 160,00	T				
<b>RAD11</b>	Antenna omnidirezionale 5,8 GHz	n°	1	€ 150,00	€ 150,00	T				
<b>RAD12</b>	Apparato radio 5,8 GHz	n°	1	€ 180,00	€ 180,00	T				
<b>NET5</b>	Switch	n°	1	€ 90,00	€ 90,00	T				
<b>ACC2</b>	Kit cavi e materiali di collegamento per esterno	n°	3	€ 50,00	€ 150,00	NT				
<b>ACC4</b>	Box da parete per interno	n°	1	€ 120,00	€ 120,00	NT				
<b>ACC6</b>	Kit palo e staffe di fissaggio	n°	2	€ 80,00	€ 160,00	NT				
<b>MAN</b>	Manodopera per assemblaggio e installazione componenti	h	6	€ 28,00	€ 168,00	NT				

Cod.	Descrizione	udm	Q.tà	Prezzo unit.	Prezzo tot.	T / NT	Tot. T	Tot. NT	Tot. postazione	
<b>F</b>	<b>Postazione Cine-teatro Glauco</b>							<b>€ 875,00</b>	<b>€ 674,00</b>	<b>€ 1.549,00</b>
<b>RAD8</b>	Access Point interno dual band	n°	2	€ 195,00	€ 390,00	T				
<b>RAD10</b>	Antenna parabolica con apparato radio integrato 5,8 GHz	n°	1	€ 80,00	€ 80,00	T				
<b>RAD12</b>	Apparato radio 5,8 GHz	n°	1	€ 180,00	€ 180,00	T				
<b>RAD13</b>	Antenna omnidirezionale 5,8 GHz	n°	1	€ 135,00	€ 135,00	T				
<b>NET5</b>	Switch	n°	1	€ 90,00	€ 90,00	T				
<b>ACC2</b>	Kit cavi e materiali di collegamento per esterno	n°	2	€ 50,00	€ 100,00	NT				
<b>ACC3</b>	Kit cavi e materiali di collegamento per interno	n°	2	€ 35,00	€ 70,00	NT				
<b>ACC4</b>	Box da parete per interno	n°	1	€ 120,00	€ 120,00	NT				
<b>ACC6</b>	Kit palo e staffe di fissaggio	n°	2	€ 80,00	€ 160,00	NT				
<b>MAN</b>	Manodopera per assemblaggio e installazione componenti	h	8	€ 28,00	€ 224,00	NT				
<b>G</b>	<b>Postazione Lungomare Barche Grosse</b>							<b>€ 475,00</b>	<b>€ 196,00</b>	<b>€ 671,00</b>
<b>RAD7</b>	Access Point esterno 2,4 GHz + 5,8 GHz	n°	1	€ 330,00	€ 330,00	T				
<b>HW6</b>	Stazione energia	n°	1	€ 85,00	€ 85,00	T				
<b>HW7</b>	Batteria 26Ah	n°	1	€ 60,00	€ 60,00	T				
<b>ACC7</b>	Box stagno IP67 e materiale di collegamento	n°	1	€ 140,00	€ 140,00	NT				
<b>MAN</b>	Manodopera per assemblaggio e installazione componenti	h	2	€ 28,00	€ 56,00	NT				
<b>H</b>	<b>Postazione Palazzo Armao - Biblioteca</b>							<b>€ 580,00</b>	<b>€ 364,00</b>	<b>€ 944,00</b>
<b>RAD8</b>	Access Point interno dual band	n°	2	€ 195,00	€ 390,00	T				
<b>RAD9</b>	Antenna con apparato radio integrato a 5,8 GHz	n°	1	€ 100,00	€ 100,00	T				
<b>NET5</b>	Switch	n°	1	€ 90,00	€ 90,00	T				
<b>ACC2</b>	Kit cavi e materiali di collegamento per esterno	n°	1	€ 50,00	€ 50,00	NT				
<b>ACC3</b>	Kit cavi e materiali di collegamento per interno	n°	2	€ 35,00	€ 70,00	NT				
<b>ACC8</b>	Kit supporto antenna	n°	1	€ 20,00	€ 20,00	NT				
<b>MAN</b>	Manodopera per assemblaggio e installazione componenti	h	8	€ 28,00	€ 224,00	NT				

Cod.	Descrizione	udm	Q.tà	Prezzo unit.	Prezzo tot.	T / NT	Tot. T	Tot. NT	Tot. postazione	
<b>I</b>	<b>Postazione Piazza Belvedere</b>							<b>€ 700,00</b>	<b>€ 580,00</b>	<b>€ 1.280,00</b>
<b>RAD7</b>	Access Point esterno 2,4 GHz + 5,8 GHz	n°	1	€ 330,00	€ 330,00	T				
<b>RAD10</b>	Antenna parabolica con apparato radio integrato 5,8 GHz	n°	1	€ 80,00	€ 80,00	T				
<b>HW6</b>	Stazione energia	n°	2	€ 85,00	€ 170,00	T				
<b>HW7</b>	Batteria 26Ah	n°	2	€ 60,00	€ 120,00	T				
<b>ACC2</b>	Kit cavi e materiali di collegamento per esterno	n°	2	€ 50,00	€ 100,00	NT				
<b>ACC4</b>	Box da parete per interno	n°	1	€ 120,00	€ 120,00	NT				
<b>ACC6</b>	Kit palo e staffe di fissaggio	n°	1	€ 80,00	€ 80,00	NT				
<b>MAN</b>	Manodopera per assemblaggio e installazione componenti	h	10	€ 28,00	€ 280,00	NT				
<b>J</b>	<b>Postazione Scuola Elementare Lombardo Radice</b>							<b>€ 335,00</b>	<b>€ 204,00</b>	<b>€ 539,00</b>
<b>RAD6</b>	Access Point esterno 2,4 GHz	n°	1	€ 235,00	€ 235,00	T				
<b>RAD9</b>	Antenna con apparato radio integrato a 5,8 GHz	n°	1	€ 100,00	€ 100,00	T				
<b>ACC2</b>	Kit cavi e materiali di collegamento per esterno	n°	2	€ 50,00	€ 100,00	NT				
<b>ACC8</b>	Kit supporto antenna	n°	1	€ 20,00	€ 20,00	NT				
<b>MAN</b>	Manodopera per assemblaggio e installazione componenti	h	3	€ 28,00	€ 84,00	NT				
<b>L - M - N</b>	<b>Postazioni P.zza Garibaldi - M - P.zza Matrice - N - V.le Palme</b>							<b>€ 1.425,00</b>	<b>€ 588,00</b>	<b>€ 2.013,00</b>
<b>RAD7</b>	Access Point esterno 2,4 GHz + 5,8 GHz	n°	3	€ 330,00	€ 990,00	T				
<b>HW6</b>	Stazione energia	n°	3	€ 85,00	€ 255,00	T				
<b>HW7</b>	Batteria 26Ah	n°	3	€ 60,00	€ 180,00	T				
<b>ACC7</b>	Box stagno IP67 e materiale di collegamento	n°	3	€ 140,00	€ 420,00	NT				
<b>MAN</b>	Manodopera per assemblaggio e installazione componenti	h	6	€ 28,00	€ 168,00	NT				



Cod.	Descrizione	udm	Q.tà	Prezzo unit.	Prezzo tot.	T / NT	Tot. T	Tot. NT	Tot. postazione	
<b>O - P</b>	<b>Postazioni Stadio Comunale - Campetti da tennis</b>							<b>€ 660,00</b>	<b>€ 156,00</b>	<b>€ 816,00</b>
<b>RAD7</b>	Access Point esterno 2,4 GHz + 5,8 GHz	n°	2	€ 330,00	€ 660,00	T				
<b>ACC2</b>	Kit cavi e materiali di collegamento per esterno	n°	2	€ 50,00	€ 100,00	NT				
<b>MAN</b>	Manodopera per assemblaggio e installazione componenti	h	2	€ 28,00	€ 56,00	NT				
<b>Q</b>	<b>Postazione Barche Grosse</b>							<b>€ 475,00</b>	<b>€ 196,00</b>	<b>€ 671,00</b>
<b>RAD7</b>	Access Point esterno 2,4 GHz + 5,8 GHz	n°	1	€ 330,00	€ 330,00	T				
<b>HW6</b>	Stazione energia	n°	1	€ 85,00	€ 85,00	T				
<b>HW7</b>	Batteria 26Ah	n°	1	€ 60,00	€ 60,00	T				
<b>ACC7</b>	Box stagno IP67 e materiale di collegamento	n°	1	€ 140,00	€ 140,00	NT				
<b>MAN</b>	Manodopera per assemblaggio e installazione componenti	h	2	€ 28,00	€ 56,00	NT				
<b>R</b>	<b>Postazione Santuario Letto Santo</b>							<b>€ 1.005,00</b>	<b>€ 844,00</b>	<b>€ 1.849,00</b>
<b>RAD1</b>	Antenna parabolica + Radome	n°	1	€ 200,00	€ 200,00	T				
<b>RAD2</b>	Apparato radio 5,8 GHz	n°	1	€ 90,00	€ 90,00	T				
<b>RAD4</b>	Antenna settoriale 5,8 GHz	n°	1	€ 200,00	€ 200,00	T				
<b>RAD5</b>	Apparato radio 5,8 GHz	n°	1	€ 190,00	€ 190,00	T				
<b>RAD6</b>	Access Point esterno 2,4 GHz	n°	1	€ 235,00	€ 235,00	T				
<b>NET5</b>	Switch	n°	1	€ 90,00	€ 90,00	T				
<b>ACC1</b>	Kit pali telescopici e staffe di fissaggio	n°	2	€ 150,00	€ 300,00	NT				
<b>ACC2</b>	Kit cavi e materiali di collegamento per esterno	n°	4	€ 50,00	€ 200,00	NT				
<b>ACC4</b>	Box da parete per interno	n°	1	€ 120,00	€ 120,00	NT				
<b>MAN</b>	Manodopera per assemblaggio e installazione componenti	h	8	€ 28,00	€ 224,00	NT				

## 2 ANALISI DEI PREZZI

APPARATI RADIO						
Cod.	udm	Q.tà	Prezzo unit.	Prezzo Totale	% su parziale	% su totale
RAD1	n°	2	€ 200,00	€ 400,00	3,32%	1,18%
RAD2	n°	3	€ 90,00	€ 270,00	2,24%	0,80%
RAD3	n°	2	€ 1.500,00	€ 3.000,00	24,91%	8,84%
RAD4	n°	4	€ 200,00	€ 800,00	6,64%	2,36%
RAD5	n°	4	€ 190,00	€ 760,00	6,31%	2,24%
RAD6	n°	4	€ 235,00	€ 940,00	7,80%	2,77%
RAD7	n°	9	€ 330,00	€ 2.970,00	24,66%	8,75%
RAD8	n°	6	€ 195,00	€ 1.170,00	9,71%	3,45%
RAD9	n°	3	€ 100,00	€ 300,00	2,49%	0,88%
RAD10	n°	8	€ 80,00	€ 640,00	5,31%	1,89%
RAD11	n°	2	€ 150,00	€ 300,00	2,49%	0,88%
RAD12	n°	2	€ 180,00	€ 360,00	2,99%	1,06%
RAD13	n°	1	€ 135,00	€ 135,00	1,12%	0,40%
				<b>€ 12.045,00</b>	<b>100,00%</b>	<b>35,48%</b>

HARDWARE						
Codice	udm	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo Totale	% su parziale	% su totale
HW1	n°	1	€ 924,00	€ 924,00	20,14%	2,72%
HW2	n°	1	€ 1.940,00	€ 1.940,00	42,28%	5,71%
HW3	n°	2	€ 135,00	€ 270,00	5,88%	0,80%
HW4	n°	120	€ 2,00	€ 240,00	5,23%	0,71%
HW5	n°	4	€ 50,00	€ 200,00	4,36%	0,59%
HW6	n°	7	€ 85,00	€ 595,00	12,97%	1,75%
HW7	n°	7	€ 60,00	€ 420,00	9,15%	1,24%
				<b>€ 4.589,00</b>	<b>100,00%</b>	<b>13,52%</b>

APPARATI DI RETE						
Codice	udm	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo Totale	% su parziale	% su totale
NET1	n°	1	€ 2.800,00	€ 2.800,00	65,34%	8,25%
NET2	n°	1	€ 645,00	€ 645,00	15,05%	1,90%
NET4	n°	3	€ 160,00	€ 480,00	11,20%	1,41%
NET5	n°	4	€ 90,00	€ 360,00	8,40%	1,06%
				<b>€ 4.285,00</b>	<b>100,00%</b>	<b>12,62%</b>

SOFTWARE						
Codice	udm	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo Totale	% su parziale	% su totale
SW1	n°	1	€ 4.835,00	€ 4.835,00	100,00%	14,24%
				<b>€ 4.835,00</b>	<b>100,00%</b>	<b>14,24%</b>

ACCESSORI						
Codice	udm	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo Totale	% su parziale	% su totale
ACC1	n°	7	€ 150,00	€ 1.050,00	19,57%	3,09%
ACC2	n°	29	€ 50,00	€ 1.450,00	27,03%	4,27%
ACC3	n°	8	€ 35,00	€ 280,00	5,22%	0,82%
ACC4	n°	5	€ 120,00	€ 600,00	11,18%	1,77%
ACC5	n°	50	€ 1,30	€ 65,00	1,21%	0,19%
ACC6	n°	6	€ 80,00	€ 480,00	8,95%	1,41%
ACC7	n°	5	€ 140,00	€ 700,00	13,05%	2,06%
ACC8	n°	3	€ 20,00	€ 60,00	1,12%	0,18%
ACC9	n°	1	€ 680,00	€ 680,00	12,67%	2,00%
				<b>€ 5.365,00</b>	<b>100,00%</b>	<b>15,80%</b>

MANODOPERA						
Codice	udm	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo Totale	% su parziale	% su totale
MAN	h	101	€ 28,00	€ 2.828,00	100,00%	8,33%
				<b>€ 2.828,00</b>	<b>100,00%</b>	<b>8,33%</b>

**TOTALE: € 33.947,00**

QUADRO SINOTTICO: IMPORTI LAVORI							
Id	Descrizione	Parziale	di cui T	di cui NT	totale postazione	% al netto delle altre spese	% totale
A	Postazione Municipio	€ 15.722,00	€ 13.954,00	€ 1.768,00	€ 23.412,61	46,31%	46,83%
B	Postazione Palazzo Trabia - Museo	€ 2.566,00	€ 1.740,00	€ 826,00	€ 3.756,70	7,56%	7,51%
C	Postazione Favatà	€ 3.410,00	€ 2.390,00	€ 1.020,00	€ 5.001,66	10,05%	10,00%
D	Postazione Cimitero	€ 739,00	€ 320,00	€ 419,00	€ 1.060,18	2,18%	2,12%
E	Postazione Casa Anziani	€ 1.178,00	€ 580,00	€ 598,00	€ 1.698,37	3,47%	3,40%
F	Postazione Cine-teatro Glauco	€ 1.549,00	€ 875,00	€ 674,00	€ 2.246,74	4,56%	4,49%
G	Postazione Lungomare Barche Grosse	€ 671,00	€ 475,00	€ 196,00	€ 984,76	1,98%	1,97%
H	Postazione Palazzo Armao - Biblioteca	€ 944,00	€ 580,00	€ 364,00	€ 1.374,83	2,78%	2,75%
I	Postazione Piazza Belvedere	€ 1.280,00	€ 700,00	€ 580,00	€ 1.853,80	3,77%	3,71%
J	Postazione Scuola Elementare Lombardo Radice	€ 539,00	€ 335,00	€ 204,00	€ 785,45	1,59%	1,57%
L - M - N	Postazioni P.zza Garibaldi - P.zza Matrice - V.le Palme	€ 2.013,00	€ 1.425,00	€ 588,00	€ 2.954,29	5,93%	5,91%
O - P	Postazioni Stadio Comunale - Campetti da tennis	€ 816,00	€ 660,00	€ 156,00	€ 1.207,45	2,40%	2,41%
Q	Postazione Barche Grosse	€ 671,00	€ 475,00	€ 196,00	€ 984,76	1,98%	1,97%
R	Postazione Letto Santo	€ 1.849,00	€ 1.005,00	€ 844,00	€ 2.677,13	5,45%	5,35%
	<b>IMPORTO DEI LAVORI</b>	<b>€ 33.947,00</b>	<b>€ 25.514,00</b>	<b>€ 8.433,00</b>	<b>€ 49.998,73</b>	<b>100,00%</b>	<b>100,00%</b>
	Attività specialistiche di configurazione (12% dell'importo dei lavori tecnologici)	€ 3.061,68					
	<b>Totale</b>	<b>€ 37.008,68</b>					
	di cui manodopera	€ 2.828,00					

### 3 QUADRO ECONOMICO

QUADRO ECONOMICO		
<b>A.1</b>	Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta (3%)	1.110,26
<b>A.2</b>	Importo dei lavori a base d'asta	35.898,42
<b>A</b>	<b>IMPORTO DEI LAVORI DA APPALTARE (A.1 + A.2)</b>	<b>37.008,68</b>

SPESE TECNICHE		
<b>B.1.1</b>	spese tecniche di progettazione definitiva ed esecutiva (6% di A)	2.220,52
<b>B.1.2</b>	direzione dei lavori (4% di A)	1.480,35
<b>B.1.3</b>	R.U.P. (2% di A)	740,17
<b>B.1</b>	<b>TOTALE SPESE TECNICHE (12% DI A)</b>	<b>4.441,04</b>

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		
<b>B.1</b>	Spese generali: totale spese tecniche	4.441,04
<b>B.2</b>	IVA sulle spese tecniche (22% di B.1.1+B.1.2)	814,19
<b>B.3</b>	IVA sui lavori (22% di A)	8.141,91
<b>B</b>	<b>TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE</b>	<b>13.397,14</b>

<b>C</b>	<b>IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO (A+B)</b>	<b>50.405,82</b>
----------	--	------------------